
1 

 

 

 

 

UNIONE DEI COMUNI NORD EST TORINO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 

 

Determinazione n.  116 del  15/04/2024 

 

Oggetto: INCARICO SEGRETERIA DEL PRESIDENTE DELL’UNIONE - ANNO 2024 - 

IMPEGNO DI SPESA 

 
 
 

Unione dei Comuni Nord Est Torino 
 

IL DIRETTORE 
 
Premesso che questa Amministrazione ha richiesto e ottenuto apposita autorizzazione dal 

Comune di Leinì per l’attività lavorativa della dipendente Sig.ra Patrizia Azzolina per lo 

svolgimento dell’incarico di Segreteria del Presidente dell’Unione; 

Considerato che occorre provvedere ad apposito impegno di spesa sul bilancio 2024 -

2026, annualità 2024, relativamente al periodo gennaio – giugno 2024, per l’incarico di 

Segreteria del Presidente dell’Unione da parte della dipendente del Comune di Leinì, 

Sig.ra Patrizia Azzolina, per l’importo complessivo di € 1.356,25, di cui € 106,25 per IRAP; 

Vista la deliberazione del Consiglio dell'Unione n. 22 del 19/12/2023, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 72 del 28/12/2023 con la quale è 

stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026 parte finanziaria; 

Visto il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i. recanti disposizioni in materia di armonizzazione 

dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli EE.LL. e dei loro 

Organismi; 



2 

Considerato che l’assunzione degli impegni di spesa e degli accertamenti di entrata deve 

tener conto del principio contabile della competenza finanziaria che dispone l’obbligo di 

imputazione dell’entrata e della spesa all’esercizio in cui le stesse divengono esigibili; 

Dato atto che l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 2024 nel quale 

verrà a scadenza e che risulta compatibile con la programmazione dei pagamenti; 

Richiamato l'art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 8 del 28/07/2022, di nomina del Direttore 

dell’Unione; 

Visto lo Statuto ed i vigenti regolamenti; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13/8/2010, n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 

 

DETERMINA 

 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva pari ad € 1.356,25, di cui € 106,25 per 

IRAP, sul bilancio di previsione 2024-2026, annualità 2024, per l’attività lavorativa 

della dipendente del Comune di Leinì, Sig.ra Patrizia Azzolina, per lo svolgimento 

dell’incarico di Segreteria del Presidente dell’Unione per il periodo gennaio – giugno 

2024, come descritto nella tabella sotto riportata; 

2. DI DARE ATTO CHE l'obbligazione passiva di cui trattasi è imputata all'esercizio 

2024 nel quale verrà a scadenza; 

3. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio interessato la liquidazione della 

spesa, nei limiti dell’impegno assunto, ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
E
U 

Codice  Piano 
dei Conti 

Capitolo Oggetto 
capitolo 

Beneficiario   
Cliente 

Importo Anno/Imp. 
Anno/Acc. 

CIG - 
Note 

U U.1.01.01.01.006 500 COMPENSI 
AL 

PERSONALE 
INCARICATO 

AZZOLINA 
PATRIZIA 

 1.250,00 2024/331   

U U.1.02.01.01.001 3000 IRAP REGIONE 
PIEMONTE 

 106,25 2024/332   

 



3 

 
 
 
        Il Direttore 
        Dott. Stefano Maggio 


